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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia zapadkowego do przełączania przekła¬
dni ślimakowej z napędu ręcznego na na¬
pęd silnikowy i odwrotnie, nadającego się
zwłaszcza do sprężarek, przy czym zmiana
napędu uskutecznia się łatwo.

Na załączonym przy niniejszym rysun¬
ku uwidoczniono przekładnię ślimakową z
urządzeniem według wynalazku, mianowi¬
cie na fig. 1 — w widoku z boku i na fig.
2 — w przekroju poprzecznym.

Na wale D, zaopatrzonym w korbę lub
korby ręczne L, są osadzone mimośrody F,
uruchomiające np. sprężarkę (na rysunku
pominiętą). Na wale D jest ponadto osa¬
dzone koło ślimakowe C, które sprzęga się
z wałem D za pomocą wysuwanej zapadki
E, połączonej z trzpieniem J drążka H,
umieszczonego przesuwnie w wydrążeniu
wału D. Koniec zewnętrzny drążka H jest

zaopatrzony w gwint i nakrętkę G, przez
której pokręcanie w jedną lub drugą stro¬
nę można przesuwać drążek H w lewo lub
prawo w celu przestawiania zapadki E, ob¬
ciążonej sprężyną K, z odpowiedniego gnia¬
zda, znajdującego się na wewnętrznej
stronie piasty koła ślimakowego C. Koło
ślimakowe C zazębia się ze ślimakiem 5,
którego oś, zaopatrzoną w sprzęgło A, moż¬
na sprzęgać z silnikiem (na rysunku pomi¬
niętym) .

Opisane powyżej urządzenie działa w
sposób następujący. Chcąc napędzać sprę¬
żarkę za pomocą silnika (na rysunku pomi¬
niętego) należy sprząc za pomocą sprzęgła
A wał ślimaka B z wałem silnika po u-
przednim zespoleniu za pomocą zapadki E
koła ślimakowego C i wału D. W tym celu
należy za pomocą nakrętki G przesunąć w
lewo drążek H, który ze swej strony za po-



mocą trzpienia / wsutiie zapadkę E w od¬
powiednie gniazdo piasty koła C. Przy ob¬
rocie ślimaka B koło ślimakowe C obreuca

się wraz z wałem D i za pomocą mimośro-
dów F napędza sprężarkę. W razie potrze¬
by napędzania sprężarki ręcznie za pomo¬
cą korb L, wystarczy pokręcić nakrętkę G
w kierunku odwrotnym do poprzedniego.
Przy pokręcaniu tym drążek H przesunie
się w prawo i wysunie klin E z piasty koła
ślimakowego C, które w ten sposób zosta¬
nie unieruchomione i napęd wałka D będzie
się odbywał za pomocą korb ręcznych L.

Zastrzeżenia patentowe/

1. Urządzenie zapadkowe do przełą¬
czania napędu przekładni ślimakowej z
ręcznego na silnikowy i odwrotnie, zwła¬
szcza do sprężarki, znamienne tym, że w
wydrążeniu wału (D), zaopatrzonego w

korby ręczne (L) oraz w osadzone na nim
koło ślimakowe (C), posiada zapadkę, któ¬
ra służy do sprzęgania wału z kołem śli¬
makowym, jest obciążona sprężyną (K) i
uruchomiana drążkiem (H), umieszczonym
przesuwnie wewnątrz wskazanego wydrą¬
żenia wału napędnego (D).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że koniec zewnętrzny drążka
(HJ jest zaopatrzony w gwint i nakrętkę
(G), służącą do przesuwania tego drążka
wzdłuż wału napędnego (D) w jedną lub w
drugą stronę.
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